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Skrócona nazwa emitenta: POLIMEX MOSTOSTAL 

Temat: Otrzymanie przez Emitenta wezwania do zapłaty. 

Podstawa prawna: art. 17 ust. 1 MAR - informacje poufne.   

Treść raportu:      

W nawiązaniu do raportów bieżących Polimex Mostostal S.A. z siedzibą w Warszawie („Emitent”, 

„Spółka”): nr 26/2019 z dnia 25 września 2019 r., nr 49/2024 z dnia 18 października 2024 r., 51/2024 z 

dnia 25 października 2024 r., nr 52/2024 z dnia 29 października 2024 r., nr 53/2024 z dnia 4 listopada 

2024 r., nr 55/2024 z dnia 14 listopada 2024 r., nr 57/2024 z dnia 12 grudnia 2024 r. oraz nr 3/2025 z 

dnia 17 stycznia 2025 r., Zarząd Spółki informuje o otrzymaniu w dniu wczorajszym od Grupy Azoty 

Zakłady Azotowe „Puławy" S.A. z siedzibą w Puławach („Zamawiający”), skierowanego do konsorcjum, 

w skład którego wchodzą: Emitent, Polimex Energetyka sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (spółka 

zależna Emitenta) oraz SBB ENERGY S.A. z siedzibą w Opolu (łącznie „Konsorcjum”), wezwania do 

zapłaty kar umownych z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od kontraktu na budowę 

kompletnego bloku energetycznego ciepłowniczo-kondensacyjnego w oparciu o paliwo węglowe 

(„Umowa”, jak opisano w raporcie bieżącym nr 26/2019 z dnia 25 września 2019 roku) w wysokości 

239,3 mln PLN. Jako termin płatności ww. kary, Zamawiający wskazał 7 dni od daty otrzymania 

wezwania. Jako załącznik do wezwania, doręczono Spółce notę obciążeniową, wystawioną na Spółkę, 

na kwotę 239,3 mln PLN, z terminem płatności określonym jako 7 dni od daty otrzymania. W ocenie 

Spółki, wskutek złożonego Zamawiającemu przez Konsorcjum oświadczenia o odstąpieniu od Umowy 

(o którym Emitent informował raportem bieżącym nr 57/2024 z dnia 12 grudnia 2024 r.), Umowa 

przestała istnieć w dacie 12 grudnia 2024 r. i w związku z powyższym przestała istnieć wskazana przez 

Zamawiającego podstawa naliczenia przedmiotowej kary umownej, wobec czego wystawiona nota 

księgowa nie ma podstaw faktycznych ani prawnych i jako taka została zwrócona Zamawiającemu 

przez Spółkę bez księgowania. 


